
 

 

RAADSBESLUIT 

Onderwerp 
Afdoening raadstoezeggingen 2e 
Tussenrapportage 2015 (1013370) 

Datum vergadering: 
26 november 2015 

Kenmerk 
1021345 

Commissie n.v.t.   

 

De raad van de gemeente Ridderkerk 

overwegende dat; 

a. Bij de 2
e
 Tussenrapportage 2015 is overgelegd Bijlage 3 Overzicht openstaande 

raadstoezeggingen; 

b. Uit een inventarisatie bij de fractievoorzitters is gebleken dat diverse raadstoezeggingen als 

afgedaan beschouwd kunnen worden;  

BESLUIT: 

Dat de onderstaande raadstoezeggingen zijn afgedaan: 

ID nr. Toezegging/onderwerp 

382 De secretaris-generaal van de Metropoolregio is uitgenodigd voor bezoek aan de 
Commissie Samen leven d.d. 12 november 2015. 

658 De vragen over te laat komende ambulances zijn schriftelijk beantwoord via een brief d.d. 
26 augustus 2015. 

425 De verlichting in het Erasmuspark voldoet aan de normen en vragen zijn schriftelijk 
beantwoord via een brief d.d. 30 juni 2015. 

616 N.a.v. overleg met vertegenwoordigers van het wijkoverleg, omwonenden en de 
Immanuelkapel wordt een overeenkomst opgesteld t.b.v. plaatsing van een fietsenstalling. 

489 De raad is op de hoogte gebracht over de procedures rond de verstrekking van speciale 
afvalzakken voor plastic en kunststof. 

496 De sociale kaart is beschikbaar en geplaatst op de website. 

549 De uitvoering van het implementatieplan Thuis in de Wijk wordt meegenomen in de 
kwartaalsessies met de gemeenteraad. 

617 De raadsinformatiebrief over Beschermd wonen is op 28 augustus aan de raad verstuurd. 

648 De raadstoezegging is mondeling beantwoord 

446 De sociale kaart is beschikbaar en geplaatst op de website. 

32 Er zijn geen afwijkingen geweest van de Nota richtlijnen grondprijzen, anders zal de raad via 
een raadsinformatiebrief worden geïnformeerd. 



 

 

457 Problemen rondom PGB-verstrekking worden direct opgepakt en z.s.m. afgehandeld. 

550 Op 14 juli is een raadsinformatiebrief verzonden over de ankerplaatsen. 

552 Afgedaan via de commissie op 9 juni en een raadsinformatiebrief d.d. 14 juli. 

276 De raad is geïnformeerd via de raadsinformatiebrief ‘Behandeling bezwaren HH’. 

416 De raad is geïnformeerd via de raadsinformatiebrief ‘Van der Valk sport- en cultuurfonds’. 

379 Niet meer relevant 

85 De raad is geïnformeerd via de raadsinformatiebrief ‘Leerlingenvervoer’ d.d. 18 augustus. 

236 De raad is geïnformeerd via de raadsinformatiebrief ‘Evaluatie buslijn 601’ d.d. 18 augustus. 

659 Informatie over vergunning vrij bouwen t.b.v. mantelzorg is op de website geplaatst. 

527 De raad is geïnformeerd over de nieuwe exploitant/huurder Theater ’t Plein en Grand café 

459 Gesprekken zijn afgerond en hiervan is verslag gedaan. 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Ridderkerk 

van 26 november 2015. 

De griffier, De voorzitter, 

 

 

 

mr. J.G. van Straalen mw. A. Attema 

 


